
Slavkov pod Hostýnem
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Bystřice pod Hostýnem GPS souřadnice: 49.377147N, 17.670328E

Nadmořská výška: 373 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 661 PSČ: 768 61

Adresa URL: www.slavkov-ph.cz

Historie obce Slavkov pod Hostýnem
Jméno Slavkov dostala ves snad podle osobního jména prvního držitele vsi Slavka. Přídomek pod
Hostýnem získal Slavkov až v roce 1924 ministerským výnosem ze 17 listopadu a to na základě žádosti
tehdejšího starosty Aloise Černockého. I když první dochovaná písemná zmínka o této vsi pochází z
roku 1349, není pochyb, že lidé zde žili od pradávna, jak to dokazují archeologické nálezy přímo ze
Slavkova, kde byla nalezena bronzová sekyrka Lužické kultury či mlat lidu se šňůrkovou keramikou. Kostrový
hrob, který byl nalezen v místech naproti školy, dokazuje osídlení v době Latenské. Daleko více
archeologických nálezů pochází z blízkého Sv.Hostýna, kde je doloženo osídlení Kelty, kteří na Sv.
Hostýně vybudovali mohutné opevnění, jehož pozůstatky včetně valu, ve kterém se nachází
Slavkovská brána vidíme dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5178/slavkov-pod-hostynem/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 12:41:43


